optabilius ducerem, quam extare aliquod scriptum publicum, quo T yc h o ,  

quam parum  posfit et quam inutilis nobis fuerit, ignorantibus patefaciat, fle
que patria nostra a calumniis inpiorum  et nimis faventium liberari
poterit. F ieri enim posset, ut quae nunc oretenus saltem inter doctos et prae
stantes viros narrantur et hinc inde per literas ab iis sparguntur, fidem apud 

incautos inveniant et fortasfis etiam aliquando scriptis eorum publicis immi
sceantur; patriam  itaque nostram ab his vaniloquis liberare, quantum in me 

est, percuperem. Relatione autem quorundam H amburgenfium, cum nuper 

in c onvivio timui essemus, non fine magno gaudio intellexi, penes te esse 

librum quendam, quem rarisfim æ doctrinae Caesaris mathematicus c ontra  

insolentem hunc T yc h o n e m  in publicum F raga emifit, at cum apud biblio
polas hic de eodem m ox avide conquifivissem, responderunt, illum F ranco- 

furti non extare, sed existimarunt, bibliopola!!! praecipuum H afniensem illum  

undecunque tandem adeptum esse, uti eos te notare non dubitavi. Aderat 

etiam alius quidam, qui quosdam ex professoribus H afnienfibus eum librum  

pro eximio valdeque grato dono a te accepisse referebat, quodque iis adeo  

scriptum hoc  placeat, ut in Anu gaudeant atque Abi congratulentur, quod ali
quis tam egregius vir se T yc h o n i opposuerit atque illum suis coloribus merito  

depinxerit. Nam et ego arbitror, fle eos, qui discessus ejus causas e Dama de
disse infimulantur, a suspicione liberari posse atque exteris rectius constare, 

quam nulla vel perexigua fuerit jac tura, quod T yc h o n e m  hunc patria nostra  

amiserit et retinere noluerit. Est quidem adhuc T yc h o  ille in arc e Ranzoviana  

quadam non longe hinc rem ota, sed rarisfime c ivitatem ingreditur. E t cum  

accedit, tot curribus et equis tamque pompofe venit, ac fi plus quam nobilis 

esset. T itillat enim ipsum, quod e variis Germaniae locis, uti audis, veniant 

multi c lari et praestantes viri, qui ipsum invisunt et magni faciunt, et quod 

prim arii quique in urbe ipsum in nimio honore habeant. Ideoque suos con- 

terraneos non amplius agnoscit vixque Danus haberi vult, adeo ut cum pro
prio suo consobrino Jo d o c o  H og io, qui aliquandiu hic fuit, ne semel loqui 

voluerit, et ille, cum accedere eum videret, tam  splendide et insolenter se 

gerere non est ausus; multo minus ego, quem ne aspicere quidem dignatur, 

cum in c urru sublimi per plateas sex equis, sequente uno et altero, vehitur,  

c ircum c urrente magna hominum c aterva, qui eum, ac fi princeps esset, videre  

gestiunt. Intellexi quoque, quod, quando templum diebus his solennibus in
greditur, quod tamen raro  facit, tunc sternunt in ipsius sella, quam ipsi depu- 

tarunt in præcipuo quodam templi loco, ante ipsum sericum pannum et pul
vinaria conferunt, ligesom hand va r m eer end andre got folk. Et magnum  

etiam honorem ipfius conjugi et filiabus tribuunt, faa det va r nok, de vare  

grevinder, faa ftatzlig holdes de. Interim ego lateo et cum magnificentia  

nihil habeo commercii. Sed ad rem  revertar. Quoniam igitur mihi multum  

subsidii in mea peregrinatione ex hoc  libro, fi eum mecum habuero et aliis 

monstrare potuero, ad refutandas aliorum eiec tio nes m anare posse confido, 

te per amicitiam nostram etiam atque etiam obtestor, velis mihi tria aut qua
tuor exem plaria de eodem concedere honoris eorum tuendi gratia, qui 

c h o  n is  abitum clam proc urare  referuntur, utque inde habeam plura argu
menta, quibus nostrates defendam. F eceris mihi fle rem  longe gratissimam  

et tibi aliisque, uti spero, non inhonorificam. Nam cum doctissimis illis in 

academ ia H afnienfi scriptum illud summopere, ut etiam meretur, arrideat et 

illi rectius de T yc h o n e ,  quem etiam melius norunt, judic are possunt quam
c aeteri,
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caeteri, praesertim inaestimabilis ille mathematicus d:ns d. T h o m as  

nunc, ut audio, rec tor magnificus (qui nequaquam opus habuit, cum in in
sula ista T yc h o n is  inutilia instrumenta vidit, a nasutulo illo et cornuto adhuc  

institui, quomodo voc arentur qualemcunque haberent usum, uti mihi, ante
quam e patria discederem, relatum  est), cuius unius judic ium (praesertim 

cum et ille semigermanus fit et propterea apud Germanos plus fidei m ere
bitur) pluris faciendum quis dubitat, quam mille aliorum  seniorum , qui in 

T yc h o n is  m unim enta et scripta tam  bene inquirere non norunt? Nec dubito, 

quin famofisfimus ille vir et non saltem in Dama, sed etiam  plurimis aliis in 

regionibus notus, doctor P e tru s  S e ve rin i,  cum et iste T yc h o n e m  intus et 

in cute plus satis norit, suam acutisfimam censuram de eodem argutissime 

scripto protulerit, modo eam aperire pro singulari et abstrusa sua prudentia  

aliisque communicare non dedignatus fuerit. Et quia in tanti viri mentionem  

hic incido, narrabo quippiam, quae ex  Anglis quibusdam studiosis H ambur
gern, cum primum huc venissem, transeuntibus audivi, quod non parum  

aegre ferebam . E rant illi in eodem mecum diversorum cumque Danum me 

esse cognovissent (quod tamen inter quosvis doctos, cum ob T yc h o n is  abi
tum tam  m ale audiant Dani, dissimulare soleo), quaesiverunt a me, an illustrem  

illum et c eleberrim um  virum  T yc h o n e m  B ra h e  nossem, quod tam en plane  

abnegare non potui, dicens vidisse quidem in Dama eum, et, licet nobilis, ob
scurum tamen alias ibi eum esse nec  ita celebrem, ut illi putant. Dicebant, se 

audivisse, illum nunc in Germania esse, vellent eum m ultorum  nomine, prae
cipue cuiusdam, fi rec te memini, J o h a n n is  D e e n ,  salutare. E go respondi, me, 

ubi esset, ignorare nec  multum c urare (nam alias statim concurrissent, quod 

et postea ab aliis edocti fecerunt). Mox fubjunxit quidam eorum  Rufius: Nescis 

tu Danus ea, quae nos in Anglia scimus? S e ve riu s ,  regis medicus, diutino et 

clandestino eius odio (ob medic amenta eius T heophrastica, quae is tam  egregie 

parare novit et olim regi F rid e ric o  et nobilibus postea aliis quoque gratis dare  

solitus est) laboravit, quia putavit, suae sic aliquid decedere existimationi. Hunc  

igitur apud nos dicunt m ulta subdole in T yc h o n e m  machinatum esse, ut tan
dem is talia indigne ferens discederet. Mox ego respondi: quomodo ille doctor 

hoc fac ere posset, cum [non] fit nobilis? T yc h o  est ex  c lara et magna fam ilia  

in Dama, nec  habent apud nos tantam  autoritatem  ut apud vos doctores, et 

quare non fecit id antea, fi potuit, quam nunc? Tunc ille excepit: etiamsi 

doctor is non est nobilis, tam en habet alios quosdam nobiles et quidem prae
cipuos, qui apud regem multa possunt, qui doctori huic valde auscultant; per 

eos potuit tanquam per tertiam  et quartam  manum efficere, quod per semet 

ipsum non dabatur. Ego inutili [!]: doctor ille seorsim et solitarie vivit, sua tan
tum c urat, nec se rebus politicis immiscet, estque T yc h o n is ,  uti existimo, 

propter communia studia amicus. At ille: hi, qui ita latent et nolunt videri 

id, quod agunt, agere, sed per alios c lam  agunt, a talibus m axime cavendum,  

praesertim fi habent Italica ingenia et honores atque divitias supra sortem  

affec tant; se scire aliquot tales in Anglia, etiam humili genere natos, sed ut 

plurimum illis m ale c adere solere. Tum ego stomachabundus sic conclusi, 

quod ista, quae de doctore illo Dano narrant, sunt somnia et merae suspiciones, 

nec unquam quid tale in Dama audivi; quomodo ergo vos, Angi! qui estis, 
sciretis? E t m ox discessi, indignum illum reputans, cum quo amplius verba